
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 61 DEL 11/10/2017 
 
 

OGGETTO: 

BANDO 1/2017 - II FINESTRA - TUTELA E VALORIZZAZION E DEL PATRIMONIO 
STORICO-ARTISTICO E CULTURALE - INTENTI PER LA PART ECIPAZIONE E 
ASSEGNAZIONE RISORSE AL PROGETTO           
     

 
 L’anno DUEMILADICIASSETTE,  addì UNDICI del mese di OTTOBRE alle ore 
undici e minuti quarantacinque, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto:  BANDO 1/2017 - II FINESTRA - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL 
PATRIMONIO STRORICO-ARTISTICO E CULTURALE - INTENTI PER LA 
PARTECIPAZIONE  E ASSEGNAZIONE RISORSE AL PROGETTO           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                 F.to: ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 11/10/2017 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                     F.to: ARCH. REGIS GIOVANNI  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 11/10/2017 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to: Laura Sassetti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che la Fondazione Comunità Novarese Onlus ha emesso il “1° Bando 2017 
Tutela e valorizzazione del patrimonio storico-artistico e culturale” intendendo così 
sostenere interventi di restauro di beni mobili e immobili presenti o conservati nel 
territorio della provincia di Novara,  
 
Vista la nota pervenuta dal Presidente della predetta Fondazione, per comunicare 
l’autorizzazione della formalizzazione della candidatura del progetto “Un campanile per 
quattro stagioni” da parte di questo Comune e chiedere integrazioni come la delibera di 
assegnazione risorse stanziate a cofinanziamento del progetto e le collaborazioni di 
terzi, 
 
Valutato di partecipare e così intervenire sullo stato di conservazione della Torre campanaria 
con un progetto dei lavori di “restauro e risanamento conservativo della torre campanaria” con 
costi preventivati dal tecnico in complessivi € 30.000,00, 
 
Visto il bilancio di previsione esercizio 2017 approvato con delib. CC n. 12 del 
31.03.2017 come variato con delib. GC n. 60 in data odierna; 
 
Ritenuto di dover adottare provvedimento di assegnazione risorse stanziate a bilancio a 
cofinanziamento del progetto predetto, 
 
Visto il Testo Unico D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto comunale e il regolamento di contabilità vigenti; 
Con voti favorevoli unanimi resi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di partecipare al “1° Bando 2017 Tutela e valorizzazione del patrimonio storico-
artistico e culturale” indetto dalla Fondazione Comunità Novarese Onlus e  
chiedere contributo a coofinanziamento del progetto dei lavori di  restauro e 
risanamento conservativo della torre campanaria,  

2. di dare atto che il progetto presenta costo preventivato complessivo di € 30.000,00 di 
cui € 23.631,00 per opere, € 2.363,10 per IVA, € 3.980,00 per spese tecniche e € 
25,90 per arrotondamenti,  

3. di approvare il seguente quadro di finanziamento del progetto: 
 
fondi comunali                                                     € 5.000,00 
donazioni da privati                                             € 2.000,00 
altri bandi 
 (Compagnia Sna Paolo, CRT, ATL)                  € 5.000,00 
raccolta donazioni                                               € 3.000,00 
contrib. Fondazione                                          € 15.000,00 
totale                                                                  € 30.000,00 

  
4. di assegnare i fondi stanziati a bilancio previsione 2017/18/19 a cofinanziamento del 

progetto in oggetto,   
5. di trasmettere copia della presente alla Fondazione ad integrazione della domanda di 

contributo e formalizzazione della candidatura.      
Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 



 
San Nazzaro Sesia, lì   11/10/2017                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 27.12.2017 

                                                               IL MESSO COMUNALE  

                              F.to: Sara PERRI  
 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to:       
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Lucia Piazza 
 


